

Brusel 1. června 2018
(OR. en)

Interinstitucionální spis:
2018/0216 (COD)

9645/18
ADD 1

AGRI 263
AGRIFIN 52
AGRISTR 34
AGRILEG 84
AGRIORG 34
CODEC 941

NÁVRH

Odesílatel:	Jordi AYET PUIGARNAU, ředitel, za generálního tajemníka Evropské komise
Datum přijetí:	1. června 2018
Příjemce:	Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, generální tajemník Rady Evropské unie
Č. dok. Komise:	COM(2018) 392 final - Annexes 1 to 12
Předmět:	PŘÍLOHY návrhu NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se stanoví pravidla podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány SZP) a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), a zrušuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2018) 392 final - Annexes 1 to 12.

Příloha: COM(2018) 392 final - Annexes 1 to 12



V Bruselu dne 1.6.2018
COM(2018) 392 final

ANNEXES 1 to 12

PŘÍLOHY

návrhu

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY,

kterým se stanoví pravidla podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány SZP) a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), a zrušuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013

{SEC(2018) 305 final} - {SWD(2018) 301 final}

PŘÍLOHA I

UKAZATELE DOPADU, VÝSLEDKU A VÝSTUPU PODLE ČLÁNKU 7

Posouzení výkonnosti politiky (víceleté) – DOPAD Cíle a jejich příslušné ukazatele dopadu*	Výroční přezkum výkonnosti – VÝSLEDEK*	Výroční schvalování výkonnosti – VÝSTUP Obecné typy intervencí a jejich ukazatele výstupu*
---	--	---

Průřezový cíl EU: Modernizace	Ukazatel	Ukazatele výsledku (pouze na základě intervencí podporovaných v rámci SZP)	Znalostní a inovační systémy v zemědělství (AKIS)	Ukazatele výstupu
Podporovat znalosti, inovace a digitalizaci v zemědělství a ve venkovských oblastech a napomáhat k jejich přijímání	I.1 Sdílení znalostí a inovací: podíl rozpočtu SZP určený na sdílení znalostí a inovací	R.1 Zvyšování výkonnosti prostřednictvím znalostí a inovací: podíl zemědělců čerpajících podporu na poradenství, odbornou přípravu, výměnu znalostí nebo účast v operačních skupinách za účelem posilování výkonnosti v oblasti hospodářství, životního prostředí, klimatu a účinného využívání zdrojů. R.2 Propojování poradenských a znalostních systémů: počet poradců zapojených do systémů AKIS (vzhledem k celkovému počtu zemědělců) R.3 Digitalizace zemědělství: podíl zemědělců, kteří jsou příjemci podpory na technologii přesného zemědělství prostřednictvím SZP	Evropské inovační partnerství pro znalosti a inovace v zemědělství (EIP)**	O.1 Počet operačních skupin EIP O.2 Počet poradců, kteří vytvářejí operační skupiny EIP nebo se těchto skupin účastní

Specifické cíle EU	Ukazatele dopadu	Ukazatele výsledku (pouze na základě intervencí podporovaných v rámci SZP)
Podporovat příjmy a odolnost životaschopných zemědělských podniků v celé Unii za účelem posílení bezpečnosti potravin	I.2 Snižování nerovnosti příjmů: vývoj zemědělských příjmů v porovnání se všeobecným hospodářstvím	R.4 Propojení podpory příjmu s normami a osvědčenými postupy: podíl využívané zemědělské půdy, na niž se vztahuje podpora příjmu a jež podléhá podmíněnosti
	I.3 Omezování kolísavosti příjmů zemědělských podniků: vývoj zemědělských příjmů	R.5 Řízení rizik: podíl zemědělských podniků s nástroji pro řízení rizik v rámci SZP
	I.4 Podpora příjmů životaschopných zemědělských podniků: vývoj úrovně zemědělských příjmů podle jednotlivých odvětví (v porovnání s průměrem v zemědělství)	R.6 Přerozdělování menším zemědělským podnikům: procentní podíl dodatečné podpory na hektar určené způsobilým zemědělským podnikům nedosahujícím průměrné velikosti zemědělského podniku (v porovnání s průměrem)
	I.5 Příspěvek k územní rovnováze: vývoj zemědělských příjmů v oblastech s přírodními omezeními (ve srovnání s průměrem)	R.7 Posilování podpory zemědělským podnikům v oblastech se zvláštními potřebami: procentní podíl dodatečné podpory na hektar v oblastech s vyššími potřebami (ve srovnání s průměrem)
Zlepšovat tržní orientaci a zvyšovat konkurenceschopnost, včetně většího zaměření na výzkum, technologie	I.6 Zvyšování produktivity zemědělských podniků: souhrnná produktivita faktorů	R.8 Zaměření na zemědělské podniky v odvětvích, která se potýkají s obtížemi: podíl zemědělců, kteří jsou příjemci podpory vázané na produkci určené na zlepšení konkurenceschopnosti, udržitelnosti nebo jakosti

Obecný typ intervence	Ukazatele výstupu (podle intervence)
Podpora poskytovaná v rámci SZP	O.3 Počet příjemců podpory poskytované v rámci SZP
Přímá podpora oddělená od produkce	O.4 Počet hektarů pro přímou podporu oddělenou od produkce
	O.5 Počet příjemců pro přímou podporu oddělenou od produkce
	O.6 Počet hektarů, na něž se vztahuje posílená podpora příjmu pro mladé zemědělce
	O.7 Počet příjemců, na něž se vztahuje posílená podpora příjmu pro mladé zemědělce
Nástroje řízení rizik	O.8 Počet zemědělců, na něž se vztahují podporované nástroje řízení rizik

Specifické cíle EU	Ukazatele dopadu	Ukazatele výsledku (pouze na základě intervencí podporovaných v rámci SZP)
a digitalizaci	I.7 Využívání zemědělsko-potravinářského obchodu: dovozy a vývozy v rámci zemědělsko-potravinářského obchodu	R.9 Modernizace zemědělských podniků: podíl zemědělců čerpajících investiční podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně podpory na účinnější využívání zdrojů
Zlepšovat postavení zemědělců v hodnotovém řetězci	I.8 Zlepšovat postavení zemědělců v rámci potravinového řetězce: přidaná hodnota pro prvovýrobce v rámci potravinového řetězce	R.10 Lepší organizace dodavatelského řetězce: podíl zemědělců účastnících se podporovaných seskupení producentů, organizací producentů, místních trhů, krátkých dodavatelských řetězců a režimů jakosti R.11 Koncentrace nabídky: podíl hodnoty produkce uváděné na trh organizacemi producentů s operačními programy
Příspěvat ke zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této změně, jakož i k udržitelné energii	I.9 Zvyšování odolnosti zemědělských podniků: index I.10 Příspěvat ke zmírňování změny klimatu: snižování emisí skleníkových plynů ze zemědělství I.11 Podpora ukládání uhlíku: zvýšení obsahu organického uhlíku v půdě I.12 Zvýšení podílu udržitelné energie v zemědělství: výroba energie z obnovitelných zdrojů v zemědělství a lesnictví	R.12 Přizpůsobování se změně klimatu: podíl zemědělské půdy, na niž se vztahují závazky týkající se lepšího přizpůsobování se změně klimatu R.13 Snižování emisí v odvětví živočišné výroby: podíl velkých dobytčích jednotek, na něž se vztahuje podpora na snižování emisí skleníkových plynů nebo amoniaku, včetně hospodaření se statkovými hnojivy R.14 Ukládání uhlíku v půdě a biomase: podíl zemědělské půdy, na niž se vztahují závazky týkající se snižování emisí a zachovávání nebo zvyšování míry ukládání uhlíku (trvalé travní porosty, zemědělská půda v rašeliništích, lesích atd.) R.15 Zelená energie ze zemědělství a lesnictví: investice do kapacit pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů,

Obecný typ intervence	Ukazatele výstupu (podle intervence)
Podpora vázaná na produkci	O.9 Počet hektarů, na něž je čerpána podpora vázaná na produkci O.10 Počet osob, na něž je čerpána podpora vázaná na produkci
Platby za přírodní omezení a jiná omezení specifická pro určité regiony	O.11 Počet hektarů, na něž je čerpána doplňková platba na oblast s přírodními omezeními (3 kategorie) O.12 Počet hektarů, na něž je čerpána podpora v rámci sítě Natura 2000 nebo podle rámcové směrnice o vodě
Platby na závazky hospodaření (životní prostředí a klima, genetické zdroje, dobré životní podmínky zvířat)	O.13 Počet hektarů (zemědělské plochy), na něž se vztahují závazky v oblasti životního prostředí / klimatu nad rámec povinných požadavků

Specifické cíle EU	Ukazatele dopadu	Ukazatele výsledku (pouze na základě intervencí podporovaných v rámci SZP)	Obecný typ intervence	Ukazatele výstupu (podle intervence)
		včetně biologických (MW) R.16 Zvyšování energetické účinnosti: úspory energie v zemědělství R.17 Zalesněná půda: oblasti, na něž se vztahuje podpora na zalesňování a zakládání lesů, včetně agrolesnictví		

Specifické cíle EU	Ukazatele dopadu	Ukazatele výsledku (pouze na základě intervencí podporovaných v rámci SZP)	Obecný typ intervence	Ukazatele výstupu (podle intervence)
Podporovat udržitelný rozvoj přírodních zdrojů, jako je voda, půda a ovzduší, a účinné hospodaření s nimi	I.13 Snižování eroze půdy: procentní podíl zemědělské půdy postižené mírnou a silnou erozí I.14 Zlepšování kvality ovzduší: snižování emisí amoniaku ze zemědělství I.15 Zlepšování kvality vod: hrubá bilance živin v zemědělské půdě I.16 Omezování úniku živin: dusičnany v podzemní vodě – procentní podíl vzorkovacích stanic podzemních vod, v nichž je koncentrace dusíku vyšší než 50 mg/l podle směrnice o dusičnanech I.17 Snižování tlaku na vodní zdroje: index spotřeby vody plus (WEI+)	R.18 Zlepšování kvality půdy: podíl zemědělské půdy, na niž se vztahují závazky hospodaření přínosné pro hospodaření s půdou R.19 Zlepšování kvality ovzduší: podíl zemědělské půdy, na niž se vztahují závazky týkající se snižování emisí amoniaku R.20 Ochrana kvality vod: podíl zemědělské půdy, na niž se vztahují závazky hospodaření týkající se kvality vod R.21 Udržitelné hospodaření s živinami: podíl zemědělské půdy, na niž se vztahují závazky týkající se lepšího hospodaření s živinami R.22 Udržitelné využívání vody: podíl zavlažované půdy, na niž se vztahují závazky týkající se zlepšení vodní bilance R.23 Výkonnost v oblasti životního prostředí / klimatu prostřednictvím investic: podíl zemědělců, kteří jsou příjemci podpory na investice související s péčí o životní prostředí nebo klima		O.14 Počet hektarů (lesní půdy), na něž se vztahují závazky v oblasti životního prostředí / klimatu nad rámec povinných požadavků O.15 Počet hektarů, na něž se vztahuje podpora na ekologické zemědělství O.16 Počet velkých dobytčích jednotek, na něž se vztahuje podpora na dobré životní podmínky a zdraví zvířat nebo zvýšená opatření v oblasti biologické bezpečnosti O.17 Počet projektů podporujících genetické zdroje
			Investice	O.18 Počet podporovaných produktivních investic uskutečňovaných v zemědělském podniku O.19 Počet podporovaných místních infrastruktur

R.24 Výkonnost v oblasti životního prostředí / klimatu
prostřednictvím znalostí: podíl zemědělců čerpajících podporu na poradenství / odbornou přípravu týkající se výkonnosti v oblasti životního prostředí / klimatu

O.20 Počet podporovaných
neproduktivních investic

O.21 Počet podporovaných
produktivních investic uskutečňovaných
mimo zemědělský podnik

Specifické cíle EU	Ukazatele dopadu	Ukazatele výsledku (pouze na základě intervencí podporovaných v rámci SZP)
Přispívat k ochraně biologické rozmanitosti, posilovat ekosystémové služby a zachovávat stanoviště a krajiny	I.18 Zvýšení populace polního ptactva: index polního ptactva I.19 Větší ochrana biologické rozmanitosti: procentní podíl druhů a stanovišť v zájmu Společenství, který souvisí se zemědělstvím, se stabilní nebo rostoucí tendencí I.20 Větší poskytování ekosystémových služeb: podíl využívané zemědělské půdy s krajinnými prvky	R.25 Podpora udržitelného obhospodařování lesů: podíl lesní půdy, na niž se vztahují závazky hospodaření týkající se podpory ochrany a obhospodařování lesů R.26 Ochrana lesních ekosystémů: podíl lesní půdy, na niž se vztahují závazky hospodaření týkající se podpory krajiny, biologické rozmanitosti a ekosystémových služeb R.27 Zachovávání stanovišť a druhů: podíl zemědělské půdy, na niž se vztahují závazky hospodaření týkající se podpory zachování nebo obnovy biologické rozmanitosti R.28 Podpora sítě Natura 2000: oblast v rámci sítě Natura 2000, na niž se vztahují závazky týkající se ochrany, zachovávání a obnovy R.29 Zachovávání krajinných prvků: podíl zemědělské půdy, na niž se vztahují závazky týkající se údržby krajinných prvků, včetně živých plotů
Získávat mladé zemědělce a usnadňovat rozvoj podnikání ve venkovských oblastech	I.21 Získávat mladé zemědělce: vývoj počtu nových zemědělců	R.30 Generační obměna: počet mladých zemědělců, kteří založili zemědělský podnik s využitím podpory poskytované v rámci SZP

Obecný typ intervence	Ukazatele výstupu (podle intervence)
Granty na zahájení činnosti	O.22 Počet zemědělců, kteří získali grant na zahájení činnosti O.23 Počet podnikatelů na venkově, kteří získali grant na zahájení činnosti
Spolupráce	O.24 Počet podporovaných seskupení/organizací producentů O.25 Počet zemědělců čerpajících podporu na účast v režimech jakosti EU O.26 Počet projektů generační obměny (mladí/starší zemědělci) O.27 Počet strategií místního rozvoje (LEADER) O.28 Počet jiných skupin spolupráce (kromě EIP vykázaného v ukazateli O.1)
Výměna znalostí a informace	O.29 Počet zemědělců, kteří prošli odbornou přípravou / získali poradenství

Specifické cíle EU	Ukazatele dopadu	Ukazatele výsledku (pouze na základě intervencí podporovaných v rámci SZP)
Podporovat zaměstnanost, růst, sociální začleňování a místní rozvoj ve venkovských oblastech, včetně biohospodářství a udržitelného lesního hospodářství	I.22 Příspěvek k tvorbě pracovních míst ve venkovských oblastech: vývoj míry zaměstnanosti v převážně venkovských oblastech I.23 Příspěvek k růstu ve venkovských oblastech: vývoj HDP na hlavu v převážně venkovských oblastech I.24 Spravedlivější SZP: zlepšit rozdělování podpory poskytované v rámci SZP I.25 Podpora začleňování venkovských oblastí: vývoj indexu chudoby ve venkovských oblastech	R.31 Růst a tvorba pracovních míst ve venkovských oblastech nová pracovní místa v podporovaných projektech R.32 Rozvoj biohospodářství na venkově: počet biohospodářských podniků vytvořených s využitím podpory R.33 Digitalizace hospodářství venkova: venkovské obyvatelstvo, na které se vztahuje podporovaná strategie inteligentních vesnic R.34 Propojení evropského venkova: podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytované v rámci SZP R.35 Podpora sociálního začleňování: počet osob z menšinových nebo ohrožených skupin, které využívají výhod podporovaných projektů sociálního začleňování
Zlepšovat reakci zemědělství EU na společenskou poptávku po potravinách a zdraví,	I.26 Omezování míry používání antibiotik v zemědělství: prodej/použití u zvířat určených k produkci potravin	R.36 Omezování míry používání antibiotik: podíl velkých dobytčích jednotek dotčených podporovanými opatřeními k omezování míry používání antibiotik (prevence/snižování)

Obecný typ intervence	Ukazatele výstupu (podle intervence)
	O.30 Počet nezemědělců, kteří prošli odbornou přípravou / získali poradenství
Horizontální ukazatele	O.31 Počet hektarů, na něž se vztahují environmentální postupy (syntetický ukazatel fyzické plochy, na niž se vztahuje podmíněnost, ekorežimy, agroenvironmentálně-klimatická opatření, lesnická opatření, ekologické zemědělství) O.32 Počet hektarů, na něž se vztahuje podmíněnost (v členění podle postupů dobré zemědělské a environmentální praxe)
Odvětvové programy	O.33 Počet organizací producentů, které zřídily provozní fond / operační program O.34 Počet propagačních a informačních opatření a sledování trhu O.35 Počet opatření k zachování/zlepšení podmínek včelařství

Specifické cíle EU	Ukazatele dopadu	Ukazatele výsledku (pouze na základě intervencí podporovaných v rámci SZP)
včetně bezpečných, výživných a udržitelných potravin, jakož i dobrých životních podmínek zvířat	I.27 Udržitelné používání pesticidů: snižovat rizika a dopady pesticidů** I.28 Reakce na poptávku spotřebitelů po kvalitních potravinách: hodnota produkce v rámci režimů jakosti EU (včetně ekologického zemědělství)	R.37 Udržitelné používání pesticidů: podíl zemědělské půdy dotčené podporovanými zvláštními opatřeními, která vedou k udržitelnému používání pesticidů za účelem snížení jejich rizik a dopadů R.38 Zlepšování dobrých životních podmínek zvířat: podíl velkých dobytčích jednotek, na něž se vztahují opatření ke zlepšení dobrých životních podmínek zvířat

* Většina ukazatelů dopadu již byla shromážděna prostřednictvím jiných kanálů (evropské statistiky, JRC, EEA, ...) a použita v rámci jiných právních předpisů EU nebo cílů udržitelného rozvoje. Údaje nemusí být pokaždé shromažďovány každý rok, ale i jednou za dva nebo tři roky. ** Směrnice o udržitelném používání pesticidů.

* Výsledky v podobě zástupných hodnot. Údaje každoročně oznamují členské státy za účelem sledování pokroku dosaženého při plnění cílů, které si stanovily v plánu SZP.

Obecný typ intervence	Ukazatele výstupu (podle intervence)
-----------------------	--------------------------------------

* Údaje každoročně oznamované k vykázaným výdajům.

** Na podporu operačních skupin v rámci EIP se vztahují ustanovení o spolupráci.

PŘÍLOHA II

DOMÁCÍ PODPORA V RÁMCI WTO PODLE ČLÁNKU 10

Typ intervence	Odkaz v tomto nařízení	Bod přílohy 2 Dohody WTO o zemědělství („zelená kategorie podpor“)
Základní podpora příjmu pro udržitelnost	hlava III kapitola 2 oddíl 1 pododdíl 2	5 (pokud není provádění založeno na platebních nárocích) 6 (pokud je provádění založeno na platebních nárocích)
Doplňková redistributivní podpora příjmu pro udržitelnost	hlava III kapitola 2 oddíl 1 pododdíl 3	5 (pokud není provádění související základní podpory příjmu pro udržitelnost založeno na platebních nárocích) 6 (pokud je provádění související základní podpory příjmu pro udržitelnost založeno na platebních nárocích)
Doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce	článek 27	5 (pokud není provádění související základní podpory příjmu pro udržitelnost založeno na platebních nárocích) 6 (pokud je provádění související základní podpory příjmu pro udržitelnost založeno na platebních nárocích)
Režimy pro klima a životní prostředí („ekorežimy“)	článek 28	5 (pokud jsou poskytovány pouze zemědělcům, kteří mají nárok na základní podporu příjmu pro udržitelnost, a provádění související základní podpory příjmu pro udržitelnost není založeno na platebních nárocích) 6 (pokud jsou poskytovány pouze zemědělcům, kteří mají nárok na základní podporu příjmu pro udržitelnost, a provádění související základní podpory příjmu pro udržitelnost je založeno na platebních nárocích) 12 (pokud nejsou poskytovány

Typ intervence	Odkaz v tomto nařízení	Bod přílohy 2 Dohody WTO o zemědělství („zelená kategorie podpor“)
		zemědělcům, kteří mají nárok na základní podporu příjmu pro udržitelnost)
Ovoce a zelenina – investice	čl. 43 odst. 1 písm. a)	2, 11 nebo 12
Ovoce a zelenina – výzkum a experimentální produkce	čl. 43 odst. 1 písm. b)	2
Ovoce a zelenina – ekologická produkce	čl. 43 odst. 1 písm. c)	12
Ovoce a zelenina – integrovaná produkce	čl. 43 odst. 1 písm. d)	12
Ovoce a zelenina – ochrana půdy a zvětšování zásoby uhlíku v půdě	čl. 43 odst. 1 písm. e)	12
Ovoce a zelenina – vytváření a zachovávání stanovišť nebo údržba krajiny	čl. 43 odst. 1 písm. f)	12
Ovoce a zelenina – úspora energie a energetická účinnost, energie z obnovitelných zdrojů	čl. 43 odst. 1 písm. g)	11 nebo 12
Ovoce a zelenina – odolnost proti škůdcům	čl. 43 odst. 1 písm. h)	2, 11 nebo 12
Ovoce a zelenina – využívání vody a hospodaření s vodou	čl. 43 odst. 1 písm. i)	2 nebo 11
Ovoce a zelenina – snižování produkce odpadů a nakládání s odpady	čl. 43 odst. 1 písm. j)	11 nebo 12
Ovoce a zelenina – přeprava a skladování	čl. 43 odst. 1 písm. k)	11
Ovoce a zelenina – přizpůsobování se změně klimatu a její zmírňování	čl. 43 odst. 1 písm. l)	11 nebo 12
Ovoce a zelenina – režimy jakosti	čl. 43 odst. 1 písm. m) a odst.	2

Typ intervence	Odkaz v tomto nařízení	Bod přílohy 2 Dohody WTO o zemědělství („zelená kategorie podpor“)
	2 písm. j)	
Ovoce a zelenina – propagace a komunikace	čl. 43 odst. 1 písm. n)	2
Ovoce a zelenina – poradenské služby a technická pomoc	čl. 43 odst. 1 písm. o)	2
Ovoce a zelenina – odborná příprava a výměna osvědčených postupů	čl. 43 odst. 1 písm. p)	2
Ovoce a zelenina – vzájemné fondy	čl. 43 odst. 2 písm. a)	8
Ovoce a zelenina – investice	čl. 43 odst. 2 písm. b)	11
Ovoce a zelenina – opětovná výsadba sadů	čl. 43 odst. 2 písm. c)	8
Ovoce a zelenina – odborné vedení	čl. 43 odst. 2 písm. h)	2
Ovoce a zelenina – provádění a správa fytosanitárních protokolů třetích zemí	čl. 43 odst. 2 písm. i)	2
Ovoce a zelenina – poradenské služby a technická pomoc	čl. 43 odst. 2 písm. k)	2
Včelařství – technická pomoc	čl. 49 odst. 1 písm. a)	2
Včelařství – boj proti škůdcům a nákazám napadajícím úly	čl. 49 odst. 1 písm. b)	2
Včelařství – podpora laboratoří	čl. 49 odst. 1 písm. d)	2
Včelařství – výzkumné programy	čl. 49 odst. 1 písm. f)	2
Včelařství – sledování trhu	čl. 49 odst. 1 písm. g)	2
Včelařství – zlepšení jakosti produktů	čl. 49 odst. 1 písm. h)	2

Typ intervence	Odkaz v tomto nařízení	Bod přílohy 2 Dohody WTO o zemědělství („zelená kategorie podpor“)
Víno – restrukturalizace a přeměna	čl. 52 odst. 1 písm. a)	8
Víno – investice do zpracovatelských zařízení a infrastruktury vinařského závodu	čl. 52 odst. 1 písm. b)	11
Víno – investice do inovací	čl. 52 odst. 1 písm. e)	11
Víno – informační opatření	čl. 52 odst. 1 písm. g)	2
Víno – propagace	čl. 52 odst. 1 písm. h)	2
Víno – správní náklady na vzájemné fondy	čl. 52 odst. 1 písm. i)	2
Ostatní odvětví (a chmel, olivový olej a stolní olivy, pokud se pro tato odvětví použije) – investice, výzkum a experimentální produkce	čl. 60 odst. 1 písm. a)	2, 11 nebo 12
Ostatní odvětví (a chmel, olivový olej a stolní olivy, pokud se pro tato odvětví použije) – poradenské služby a technická pomoc	čl. 60 odst. 1 písm. b)	2
Ostatní odvětví (a chmel, olivový olej a stolní olivy, pokud se pro tato odvětví použije) – odborná příprava a výměna osvědčených postupů	čl. 60 odst. 1 písm. c)	2
Ostatní odvětví (a chmel, olivový olej a stolní olivy, pokud se pro tato odvětví použije) – ekologická produkce	čl. 60 odst. 1 písm. d)	12
Ostatní odvětví (a chmel, olivový olej a stolní olivy, pokud se pro tato odvětví použije) – udržitelná přeprava a	čl. 60 odst. 1 písm. e)	2 nebo 12

Typ intervence	Odkaz v tomto nařízení	Bod přílohy 2 Dohody WTO o zemědělství („zelená kategorie podpor“)
skladování		
Ostatní odvětví (a chmel, olivový olej a stolní olivy, pokud se pro tato odvětví použije) – propagace a komunikace	čl. 60 odst. 1 písm. f)	2
Ostatní odvětví (a chmel, olivový olej a stolní olivy, pokud se pro tato odvětví použije) – režimy jakosti	čl. 60 odst. 1 písm. g)	2
Ostatní odvětví (a chmel, olivový olej a stolní olivy, pokud se pro tato odvětví použije) – systémy sledování a certifikace	čl. 60 odst. 1 písm. h)	2
Ostatní odvětví (a chmel, olivový olej a stolní olivy, pokud se pro tato odvětví použije) – vzájemné fondy	čl. 60 odst. 2 písm. a)	2 nebo 8
Ostatní odvětví (a chmel, olivový olej a stolní olivy, pokud se pro tato odvětví použije) – investice do řízení objemů	čl. 60 odst. 2 písm. b)	11
Ostatní odvětví (a chmel, olivový olej a stolní olivy, pokud se pro tato odvětví použije) – opětovná výsadba sadů	čl. 60 odst. 2 písm. d)	8
Závazky v oblasti životního prostředí a klimatu a další závazky hospodaření	článek 65	12
Přírodní omezení nebo jiná omezení specifická pro určité oblasti; znevýhodnění specifická pro určité oblasti vyplývající z určitých závazných požadavků	články 66, 67	13

Typ intervence	Odkaz v tomto nařízení	Bod přílohy 2 Dohody WTO o zemědělství („zelená kategorie podpor“)
Investice	článek 68	11
Spolupráce	článek 71	2
Výměna znalostí a inovace	článek 72	2

PŘÍLOHA III

PRAVIDLA PODMÍNĚNOSTI PODLE ČLÁNKU 11

PPH: povinné požadavky na hospodaření

DZES: normy pro dobrý zemědělský a environmentální stav půdy

Oblasti	Hlavní téma	Požadavky a normy		Hlavní cíl normy
Klima a životní prostředí	Změna klimatu (její zmírňování a přizpůsobování se jí)	DZES 1	Zachovávání trvalých travních porostů na základě poměru trvalých travních porostů k zemědělské ploše	<i>Obecná ochrana proti přeměně na zemědělskou půdu s jiným využitím za účelem zachování zásob uhlíku</i>
		DZES 2	Vhodná ochrana mokřadů a rašelinišť	<i>Ochrana půd bohatých na uhlík</i>
		DZES 3	Zákaz vypalování strnišť na orné půdě vyjma případů odůvodněných zdravím rostlin	<i>Zachování úrovně organických složek půdy</i>
	Voda	PPH 1	Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES ze dne 23. října 2000, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství v oblasti vodní politiky: čl. 11 odst. 3 písm. e) a odst. 3 písm. h), pokud jde o povinné požadavky na omezování difúzních zdrojů znečištění fosforečnany	
		PPH 2	Směrnice Rady 91/676/EHS ze dne 12. prosince 1991 o ochraně vod před znečištěním dusičnany ze zemědělských zdrojů (Úř. věst. L 375, 31.12.1991, s. 1): články 4 a 5	
		DZES 4	Zřízení ochranných pásů podél vodních toků ¹	<i>Ochrana říčních toků před znečištěním a povrchovým stékáním</i>

¹ Ochranná pásma dobrého zemědělského a environmentálního stavu musí jak uvnitř, tak vně ohrožených oblastí vymezených v souladu s čl. 3 odst. 2 směrnice 91/676/EHS splňovat alespoň požadavky týkající se podmínek pro používání hnojiv v blízkosti vodních toků podle bodu A odst. 4 přílohy II směrnice 91/676/EHS, které se použijí v souladu s akčními programy členských států stanovenými podle čl. 5 odst. 4 směrnice 91/676/EHS.

Oblasti	Hlavní téma	Požadavky a normy		Hlavní cíl normy
		DZES 5	Použití nástroje pro udržitelnost zemědělských podniků v oblasti živin ²	Udržitelné hospodaření s živinami
	Půda (ochrana a kvalita)	DZES 6	Provádění orby způsobem, který snižuje riziko degradace půdy, mimo jiné s ohledem na svahy	Minimální úroveň obhospodařování půdy odrážející specifické místní podmínky k omezování eroze
		DZES 7	Žádná holá půda v nejcitlivějším období či obdobích	Ochrana půd v zimě
		DZES 8	Střídání plodin	Zachovávání půdního potenciálu
	Biologická rozmanitost a krajina (ochrana a kvalita)	PPH 3	Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/147/ES ze dne 30. listopadu 2009 o ochraně volně žijících ptáků (Úř. věst. L 20, 26.1.2010, s. 7): čl. 3 odst. 1 a odst. 2 písm. b), čl. 4 odst. 1, 2 a 4	
		PPH 4	Směrnice Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin (Úř. věst. L 206, 22.7.1992, s. 7): čl. 6 odst. 1 a 2	

² Nástroj poskytuje alespoň tyto prvky a funkce:

a) prvky

- příslušné informace o zemědělském podniku vycházející ze systému evidence půdy (LPIS) a integrovaného administrativního a kontrolního systému (IACS),
- informace z odběru vzorků půdy ve vhodném časoprostorovém rozsahu,
- informace o příslušných postupech hospodaření, historii plodin a cílech výnosů,
- označení týkající se právních omezení a požadavků, jež mají význam pro hospodaření s živinami v zemědělském podniku,
- úplný rozpočet vyčleněný na živiny.

b) funkce

- automatické zahrnování dat z co největšího počtu různých zdrojů (systémy LPIS a IACS, vlastní údaje zemědělců, rozborů půd atd.), aby zemědělci nemuseli údaje zadávat duplicitně,
- umožnění obousměrné komunikace mezi platebními agenturami / řídicími orgány a zemědělci,
- modularita a možnost podporovat další cíle v oblasti udržitelnosti (např. hospodaření s emisemi, hospodaření s vodou),
- dodržování zásad EU v oblasti interoperability, otevřenosti a opakovaného použití údajů,
- záruky pro bezpečnost údajů a ochranu soukromí v souladu se stávajícími osvědčenými normami.

Oblasti	Hlavní téma	Požadavky a normy		Hlavní cíl normy
		DZES 9	• Minimální podíl zemědělské plochy vyhrazený pro neprodukční prvky nebo oblasti • Zachování krajinných prvků • Zákaz ořezu živých plotů a stromů v období hnízdění a odchovu mláďat • Jako možnost – opatření proti invazivním druhům rostlin	<i>Zachování neprodukčních prvků a oblastí ke zlepšení biologické rozmanitosti v zemědělských podnicích</i>
		DZES 10	Zákaz přeměny nebo orby trvalých travních porostů v lokalitách sítě Natura 2000	<i>Ochrana stanovišť a druhů</i>
Veřejné zdraví, zdraví zvířat a zdraví rostlin	Bezpečnost potravin	PPH 5	Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1): články 14 a 15, čl. 17 odst. 1 ³ a články 18, 19 a 20	
		PPH 6	Směrnice Rady 96/22/ES ze dne 29. dubna 1996 o zákazu používání některých látek s hormonálním nebo tyreostatickým účinkem a beta-sympatomimetik v chovech zvířat a o zrušení směrnic 81/602/EHS, 88/146/EHS a 88/299/EHS (Úř. věst. L 125, 23.5.1996, s. 3): čl. 3 písm. a), b), d) a e) a články 4, 5 a 7	
	Identifikace a evidence zvířat	PPH 7	Směrnice Rady 2008/71/ES ze dne 15. července 2008 o identifikaci a evidování prasat (Úř. věst. L 213, 8.8.2008, s. 31): články 3, 4 a 5	
		PPH 8	Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1760/2000 ze dne 17. července 2000 o systému identifikace a evidence skotu, o označování hovězího masa a výrobků z hovězího masa a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 820/97 (Úř. věst. L 204, 11.8.2000, s. 1): články 4 a 7	

³

Provedené zejména prostřednictvím:

- článku 14 nařízení (ES) č. 470/2009 a přílohy nařízení (ES) č. 37/2010,
- nařízení (ES) č. 852/2004: čl. 4 odst. 1 a příloha I část A (bod II odst. 4 písm. g), h) a j), odst. 5 písm. f) a h), odst. 6; bod III odst. 8 písm. a), b), d) a e), odst. 9 písm. a) a c)),
- nařízení (ES) č. 853/2004: čl. 3 odst. 1 a příloha III oddíl IX kapitola I (bod I odst. 1 písm. b), c), d) a e); bod I odst. 2 písm. a) podbody i), ii) a iii), písm. b) podbody i) a ii) a písm. c); bod I odst. 3; bod I odst. 4; bod I odst. 5; bod II část A odst. 1, 2, 3 a 4; bod II část B odst. 1 písm. a) a d), odst. 2, odst. 4 písm. a) a b)), příloha III oddíl X kapitola I bod 1,
- nařízení (ES) č. 183/2005: čl. 5 odst. 1 a příloha I část A (bod I odst. 4 písm. e) a g); bod II odst. 2 písm. a), b) a e)), čl. 5 odst. 5 a příloha III (nadpis „KRMENÍ“, bod 1 „Skladování“ první a poslední věta a bod 2 „Rozvoz“ třetí věta), čl. 5 odst. 6 a
- nařízení (ES) č. 396/2005: článek 18.

Oblasti	Hlavní téma	Požadavky a normy		Hlavní cíl normy
		PPH 9	Nařízení Rady (ES) č. 21/2004 ze dne 17. prosince 2003 o stanovení systému identifikace a evidence ovcí a koz a o změně nařízení (ES) č. 1782/2003 a směrnic 92/102/EHS a 64/432/EHS (Úř. věst. L 5, 9.1.2004, s. 8): články 3, 4 a 5	
	Nákazy zvířat	PPH 10	Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001 ze dne 22. května 2001 o stanovení pravidel pro prevenci, tlumení a eradikaci některých přenosných spongiformních encefalopatií (Úř. věst. L 147, 31.5.2001, s. 1): články 7, 11, 12, 13 a 15	
		PPH 11	Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat (Úř. věst. L 84, 31.3.2016, s. 1): čl. 18 odst. 1 s omezením na slintavku a kulhavku, vezikulární chorobu prasat a katarální horečku ovcí	
	Přípravky na ochranu rostlin	PPH 12	Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS (Úř. věst. L 309, 24.11.2009, s. 1): čl. 55 první a druhá věta	
		PPH 13	Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/128/ES ze dne 21. října 2009, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství za účelem dosažení udržitelného používání pesticidů (Úř. věst. L 309, 24.11.2009, s. 71): čl. 5 odst. 2 a čl. 8 odst. 1 až 5 článek 12, pokud jde o omezení používání pesticidů v chráněných oblastech vymezených na základě rámcové směrnice o vodě a právních předpisů týkajících se sítě Natura 2000 čl. 13 odst. 1 a 3 týkající se nakládání s pesticidy a jejich skladování a likvidace jejich zbytků	
Dobré životní podmínky zvířat	Dobré životní podmínky zvířat	PPH 14	Směrnice Rady 2008/119/ES ze dne 18. prosince 2008, kterou se stanoví minimální požadavky pro ochranu telat (Úř. věst. L 10, 15.1.2009, s. 7): články 3 a 4	
		PPH 15	Směrnice Rady 2008/120/ES ze dne 18. prosince 2008, kterou se stanoví minimální požadavky pro ochranu prasat (Úř. věst. L 47, 18.2.2009, s. 5): články 3 a 4	

Oblasti	Hlavní téma	Požadavky a normy		Hlavní cíl normy
		PPH 16	Směrnice Rady 98/58/ES ze dne 20. července 1998 o ochraně zvířat chovaných pro hospodářské účely (Úř. věst. L 221, 8.8.1998, s. 23): článek 4	

PŘÍLOHA IV

PŘÍDĚLY ČLENSKÝCH STÁTŮ NA PŘÍMÉ PLATBY PODLE ČL. 81 ODS. 1 PRVNÍHO PODODSTAVCE

(v běžných cenách v EUR)

<i>Kalendářní rok</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>2026</i>	<i>2027 a následující roky</i>
Belgie	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954
Bulharsko	776 281 570	784 748 620	793 215 670	801 682 719	810 149 769	818 616 819	818 616 819
Česká republika	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295
Dánsko	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520
Německo	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939
Estonsko	167 721 513	172 667 776	177 614 039	182 560 302	187 506 565	192 452 828	192 452 828
Irsko	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279
Řecko	2 036 560 894	2 036 560 894	2 036 560 894	2 036 560 894	2 036 560 894	2 036 560 894	2 036 560 894
Španělsko	4 768 736 743	4 775 898 870	4 783 060 997	4 790 223 124	4 797 385 252	4 804 547 379	4 804 547 379
Francie	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964
Chorvatsko	344 340 000	367 711 409	367 711 409	367 711 409	367 711 409	367 711 409	367 711 409
Itálie	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516
Kypr	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094

<i>Kalendářní rok</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>2026</i>	<i>2027 a následující roky</i>
<i>Lotyšsko</i>	299 633 591	308 294 625	316 955 660	325 616 694	334 277 729	342 938 763	342 938 763
<i>Litva</i>	510 820 241	524 732 238	538 644 234	552 556 230	566 468 227	580 380 223	580 380 223
<i>Lucembursko</i>	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019
<i>Maďarsko</i>	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672
<i>Malta</i>	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492
<i>Nizozemsko</i>	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373
<i>Rakousko</i>	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537
<i>Polsko</i>	2 972 977 807	3 003 574 280	3 034 170 753	3 064 767 227	3 095 363 700	3 125 960 174	3 125 960 174
<i>Portugalsko</i>	584 824 383	593 442 972	602 061 562	610 680 152	619 298 742	627 917 332	627 917 332
<i>Rumunsko</i>	1 856 172 601	1 883 211 603	1 910 250 604	1 937 289 605	1 964 328 606	1 991 367 607	1 991 367 607
<i>Slovinsko</i>	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673
<i>Slovensko</i>	383 806 378	388 574 951	393 343 524	398 112 097	402 880 670	407 649 243	407 649 243
<i>Finsko</i>	505 999 667	507 783 955	509 568 242	511 352 530	513 136 817	514 921 104	514 921 104
<i>Švédsko</i>	672 760 909	672 984 762	673 208 615	673 432 468	673 656 321	673 880 175	673 880 175

PŘÍLOHA V

ROČNÍ PŘÍDĚLY ČLENSKÝM STÁTŮM NA TYPY INTERVENCÍ V ODVĚTVÍ VÍNA PODLE ČL. 82 ODS. 1

	<i>EUR</i> <i>(v běžných cenách)</i>
<i>Bulharsko</i>	25 721 000
<i>Česká republika</i>	4 954 000
<i>Německo</i>	37 381 000
<i>Řecko</i>	23 030 000
<i>Španělsko</i>	202 147 000
<i>Francie</i>	269 628 000
<i>Chorvatsko</i>	10 410 000
<i>Itálie</i>	323 883 000
<i>Kypr</i>	4 465 000
<i>Litva</i>	43 000
<i>Maďarsko</i>	27 970 000
<i>Rakousko</i>	13 155 000
<i>Portugalsko</i>	62 670 000
<i>Rumunsko</i>	45 844 000
<i>Slovinsko</i>	4 849 000
<i>Slovensko</i>	4 887 000

PŘÍLOHA VI

PŘÍDĚLY ČLENSKÝCH STÁTŮ NA BAVLNU PODLE ČL. 81 ODS. 1 DRUHÉHO PODODSTAVCE

(v běžných cenách v EUR)

<i>Kalendářní rok</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>2026</i>	<i>2027 a následující roky</i>
<i>Bulharsko</i>	2 509 615	2 509 615	2 509 615	2 509 615	2 509 615	2 509 615	2 509 615
<i>Řecko</i>	180 532 000	180 532 000	180 532 000	180 532 000	180 532 000	180 532 000	180 532 000
<i>Španělsko</i>	58 565 040	58 565 040	58 565 040	58 565 040	58 565 040	58 565 040	58 565 040
<i>Portugalsko</i>	174 239	174 239	174 239	174 239	174 239	174 239	174 239

PŘÍLOHA VII

**PŘÍDĚLY ČLENSKÝCH STÁTŮ NA PŘÍMÉ PLATBY BEZ BAVLNY A PŘED PŘEVODEM ZASTROPOVANÝCH PROSTŘEDKŮ
PODLE ČL. 81 ODS. 1 TŘETÍHO PODODSTAVCE**

(v běžných cenách v EUR)

<i>Kalendářní rok</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>2026</i>	<i>2027 a následující roky</i>
<i>Belgie</i>	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954	485 603 954
<i>Bulharsko</i>	773 771 955	782 239 005	790 706 055	799 173 104	807 640 154	816 107 204	816 107 204
<i>Česká republika</i>	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295	838 844 295
<i>Dánsko</i>	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520	846 124 520
<i>Německo</i>	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939	4 823 107 939
<i>Estonsko</i>	167 721 513	172 667 776	177 614 039	182 560 302	187 506 565	192 452 828	192 452 828
<i>Irsko</i>	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279	1 163 938 279
<i>Řecko</i>	1 856 028 894	1 856 028 894	1 856 028 894	1 856 028 894	1 856 028 894	1 856 028 894	1 856 028 894
<i>Španělsko</i>	4 710 171 703	4 717 333 830	4 724 495 957	4 731 658 084	4 738 820 212	4 745 982 339	4 745 982 339
<i>Francie</i>	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964	7 147 786 964
<i>Chorvatsko</i>	344 340 000	367 711 409	367 711 409	367 711 409	367 711 409	367 711 409	367 711 409
<i>Itálie</i>	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516	3 560 185 516
<i>Kypr</i>	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094	46 750 094

<i>Kalendářní rok</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>2026</i>	<i>2027 a následující roky</i>
<i>Lotyšsko</i>	299 633 591	308 294 625	316 955 660	325 616 694	334 277 729	342 938 763	342 938 763
<i>Litva</i>	510 820 241	524 732 238	538 644 234	552 556 230	566 468 227	580 380 223	580 380 223
<i>Lucembursko</i>	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019	32 131 019
<i>Maďarsko</i>	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672	1 219 769 672
<i>Malta</i>	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492	4 507 492
<i>Nizozemsko</i>	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373	703 870 373
<i>Rakousko</i>	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537	664 819 537
<i>Polsko</i>	2 972 977 807	3 003 574 280	3 034 170 753	3 064 767 227	3 095 363 700	3 125 960 174	3 125 960 174
<i>Portugalsko</i>	584 650 144	593 268 733	601 887 323	610 505 913	619 124 503	627 743 093	627 743 093
<i>Rumunsko</i>	1 856 172 601	1 883 211 603	1 910 250 604	1 937 289 605	1 964 328 606	1 991 367 607	1 991 367 607
<i>Slovinsko</i>	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673	129 052 673
<i>Slovensko</i>	383 806 378	388 574 951	393 343 524	398 112 097	402 880 670	407 649 243	407 649 243
<i>Finsko</i>	505 999 667	507 783 955	509 568 242	511 352 530	513 136 817	514 921 104	514 921 104
<i>Švédsko</i>	672 760 909	672 984 762	673 208 615	673 432 468	673 656 321	673 880 175	673 880 175

PŘÍLOHA VIII

ROČNÍ PŘÍDĚLY ČLENSKÝM STÁTŮM NA TYPY INTERVENCÍ V ODVĚTVÍ VČELAŘSTVÍ PODLE ČL. 82 ODS. 2

	<i>EUR (v běžných cenách)</i>
<i>Belgie</i>	422 967
<i>Bulharsko</i>	2 063 885
<i>Česká republika</i>	2 121 528
<i>Dánsko</i>	295 539
<i>Německo</i>	2 790 875
<i>Estonsko</i>	140 473
<i>Irsko</i>	61 640
<i>Řecko</i>	6 162 645
<i>Španělsko</i>	9 559 944
<i>Francie</i>	6 419 062
<i>Chorvatsko</i>	1 913 290
<i>Itálie</i>	5 166 537
<i>Kypr</i>	169 653
<i>Lotyšsko</i>	328 804
<i>Litva</i>	549 828
<i>Lucembursko</i>	30 621
<i>Maďarsko</i>	4 271 227
<i>Malta</i>	14 137
<i>Nizozemsko</i>	295 172
<i>Rakousko</i>	1 477 188
<i>Polsko</i>	5 024 968
<i>Portugalsko</i>	2 204 232
<i>Rumunsko</i>	6 081 630

	<i>EUR (v běžných cenách)</i>
<i>Slovinsko</i>	649 455
<i>Slovensko</i>	999 973
<i>Finsko</i>	196 182
<i>Švédsko</i>	588 545

PŘÍLOHA IX

ROZPIS PODPORY UNIE NA TYPY INTERVENČÍ PRO ROZVOJ VENKOVA (2021–2027) PODLE ČL. 83 Odst. 3

(v běžných cenách v EUR)

Rok	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	CELKEM ZA OBDOBÍ 2021– 2027
<i>Belgie</i>	67 178 046	67 178 046	67 178 046	67 178 046	67 178 046	67 178 046	67 178 046	470 246 322
<i>Bulharsko</i>	281 711 396	281 711 396	281 711 396	281 711 396	281 711 396	281 711 396	281 711 396	1 971 979 772
<i>Česká republika</i>	258 773 203	258 773 203	258 773 203	258 773 203	258 773 203	258 773 203	258 773 203	1 811 412 421
<i>Dánsko</i>	75 812 623	75 812 623	75 812 623	75 812 623	75 812 623	75 812 623	75 812 623	530 688 361
<i>Německo</i>	989 924 996	989 924 996	989 924 996	989 924 996	989 924 996	989 924 996	989 924 996	6 929 474 972
<i>Estonsko</i>	87 875 887	87 875 887	87 875 887	87 875 887	87 875 887	87 875 887	87 875 887	615 131 209
<i>Irsko</i>	264 670 951	264 670 951	264 670 951	264 670 951	264 670 951	264 670 951	264 670 951	1 852 696 657
<i>Řecko</i>	509 591 606	509 591 606	509 591 606	509 591 606	509 591 606	509 591 606	509 591 606	3 567 141 242
<i>Španělsko</i>	1 001 202 880	1 001 202 880	1 001 202 880	1 001 202 880	1 001 202 880	1 001 202 880	1 001 202 880	7 008 420 160
<i>Francie</i>	1 209 259 199	1 209 259 199	1 209 259 199	1 209 259 199	1 209 259 199	1 209 259 199	1 209 259 199	8 464 814 393
<i>Chorvatsko</i>	281 341 503	281 341 503	281 341 503	281 341 503	281 341 503	281 341 503	281 341 503	1 969 390 521
<i>Itálie</i>	1 270 310 371	1 270 310 371	1 270 310 371	1 270 310 371	1 270 310 371	1 270 310 371	1 270 310 371	8 892 172 597
<i>Kypr</i>	15 987 284	15 987 284	15 987 284	15 987 284	15 987 284	15 987 284	15 987 284	111 910 988

Rok	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	CELKEM ZA OBDOBÍ 2021– 2027
<i>Lotyšsko</i>	117 307 269	117 307 269	117 307 269	117 307 269	117 307 269	117 307 269	117 307 269	821 150 883
<i>Litva</i>	195 182 517	195 182 517	195 182 517	195 182 517	195 182 517	195 182 517	195 182 517	1 366 277 619
<i>Lucembursko</i>	12 290 956	12 290 956	12 290 956	12 290 956	12 290 956	12 290 956	12 290 956	86 036 692
<i>Maďarsko</i>	416 202 472	416 202 472	416 202 472	416 202 472	416 202 472	416 202 472	416 202 472	2 913 417 304
<i>Malta</i>	12 207 322	12 207 322	12 207 322	12 207 322	12 207 322	12 207 322	12 207 322	85 451 254
<i>Nizozemsko</i>	73 151 195	73 151 195	73 151 195	73 151 195	73 151 195	73 151 195	73 151 195	512 058 365
<i>Rakousko</i>	480 467 031	480 467 031	480 467 031	480 467 031	480 467 031	480 467 031	480 467 031	3 363 269 217
<i>Polsko</i>	1 317 890 530	1 317 890 530	1 317 890 530	1 317 890 530	1 317 890 530	1 317 890 530	1 317 890 530	9 225 233 710
<i>Portugalsko</i>	493 214 858	493 214 858	493 214 858	493 214 858	493 214 858	493 214 858	493 214 858	3 452 504 006
<i>Rumunsko</i>	965 503 339	965 503 339	965 503 339	965 503 339	965 503 339	965 503 339	965 503 339	6 758 523 373
<i>Slovinsko</i>	102 248 788	102 248 788	102 248 788	102 248 788	102 248 788	102 248 788	102 248 788	715 741 516
<i>Slovensko</i>	227 682 721	227 682 721	227 682 721	227 682 721	227 682 721	227 682 721	227 682 721	1 593 779 047
<i>Finsko</i>	292 021 227	292 021 227	292 021 227	292 021 227	292 021 227	292 021 227	292 021 227	2 044 148 589
<i>Švédsko</i>	211 550 876	211 550 876	211 550 876	211 550 876	211 550 876	211 550 876	211 550 876	1 480 856 132
<i>EU-27 celkem</i>	11 230 561 046	11 230 561 046	11 230 561 046	11 230 561 046	11 230 561 046	11 230 561 046	11 230 561 046	78 613 927 322

Rok	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	CELKEM ZA OBDOBÍ 2021– 2027
Technická pomoc (0,25 %)	28 146 770	28 146 770	28 146 770	28 146 770	28 146 770	28 146 770	28 146 770	197 027 390
Celkem	11 258 707 816	11 258 707 816	11 258 707 816	11 258 707 816	11 258 707 816	11 258 707 816	11 258 707 816	78 810 954 712

PŘÍLOHA IXa

ROZPIS PODPORY UNIE NA TYPY INTERVENČÍ PRO ROZVOJ VENKOVA (2021–2027) PODLE ČL. 83 Odst. 3

(v cenách roku 2018⁴ v EUR)

Rok	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	CELKEM ZA OBDOBÍ 2021– 2027
<i>Belgie</i>	63 303 373	62 062 131	60 845 226	59 652 182	58 482 532	57 335 815	56 211 584	417 892 843
<i>Bulharsko</i>	265 462 940	260 257 785	255 154 691	250 151 658	245 246 723	240 437 964	235 723 494	1 752 435 255
<i>Česká republika</i>	243 847 768	239 066 440	234 378 862	229 783 198	225 277 645	220 860 437	216 529 840	1 609 744 190
<i>Dánsko</i>	71 439 928	70 039 145	68 665 828	67 319 440	65 999 451	64 705 344	63 436 611	471 605 747
<i>Německo</i>	932 828 433	914 537 679	896 605 568	879 025 067	861 789 281	844 891 452	828 324 953	6 158 002 433
<i>Estonsko</i>	82 807 411	81 183 737	79 591 899	78 031 273	76 501 248	75 001 224	73 530 611	546 647 403
<i>Irsko</i>	249 405 348	244 515 047	239 720 635	235 020 230	230 411 990	225 894 108	221 464 812	1 646 432 170
<i>Řecko</i>	480 199 552	470 783 875	461 552 818	452 502 763	443 630 160	434 931 529	426 403 460	3 170 004 157
<i>Španělsko</i>	943 455 836	924 956 702	906 820 296	889 039 505	871 607 358	854 517 018	837 761 782	6 228 158 497
<i>Francie</i>	1 139 511 952	1 117 168 580	1 095 263 314	1 073 787 562	1 052 732 904	1 032 091 083	1 011 854 003	7 522 409 398
<i>Chorvatsko</i>	265 114 382	259 916 061	254 819 668	249 823 204	244 924 709	240 122 264	235 413 984	1 750 134 272
<i>Itálie</i>	1 197 041 834	1 173 570 426	1 150 559 241	1 127 999 256	1 105 881 623	1 084 197 670	1 062 938 892	7 902 188 942

⁴ Údaje v „cenách roku 2018“ jsou uvedeny pro informační účely; jsou orientační a nejsou právně závazné.

<i>Rok</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>2026</i>	<i>2027</i>	<i>CELKEM ZA OBDOBÍ 2021– 2027</i>
<i>Kypr</i>	15 065 175	14 769 779	14 480 176	14 196 251	13 917 893	13 644 993	13 377 444	99 451 711
<i>Lotyšsko</i>	110 541 260	108 373 784	106 248 808	104 165 498	102 123 037	100 120 625	98 157 475	729 730 487
<i>Litva</i>	183 924 845	180 318 475	176 782 819	173 316 489	169 918 127	166 586 399	163 319 999	1 214 167 153
<i>Lucembursko</i>	11 582 043	11 354 944	11 132 298	10 914 018	10 700 017	10 490 213	10 284 523	76 458 056
<i>Maďarsko</i>	392 196 885	384 506 750	376 967 402	369 575 884	362 329 298	355 224 802	348 259 610	2 589 060 631
<i>Malta</i>	11 503 233	11 277 679	11 056 548	10 839 753	10 627 209	10 418 832	10 214 541	75 937 795
<i>Nizozemsko</i>	68 932 004	67 580 397	66 255 291	64 956 167	63 682 517	62 433 840	61 209 647	455 049 863
<i>Rakousko</i>	452 754 814	443 877 269	435 173 793	426 640 974	418 275 464	410 073 985	402 033 318	2 988 829 617
<i>Polsko</i>	1 241 877 681	1 217 527 138	1 193 654 057	1 170 249 075	1 147 303 015	1 124 806 877	1 102 751 840	8 198 169 683
<i>Portugalsko</i>	464 767 377	455 654 291	446 719 893	437 960 679	429 373 215	420 954 132	412 700 130	3 068 129 717
<i>Rumunsko</i>	909 815 361	891 975 844	874 486 121	857 339 335	840 528 760	824 047 803	807 890 003	6 006 083 227
<i>Slovinsko</i>	96 351 317	94 462 075	92 609 878	90 793 998	89 013 723	87 268 356	85 557 212	636 056 559
<i>Slovensko</i>	214 550 513	210 343 640	206 219 255	202 175 740	198 211 510	194 325 010	190 514 716	1 416 340 384
<i>Finsko</i>	275 178 124	269 782 474	264 492 622	259 306 492	254 222 051	249 237 305	244 350 299	1 816 569 367
<i>Švédsko</i>	199 349 116	195 440 310	191 608 147	187 851 124	184 167 769	180 556 636	177 016 310	1 315 989 412
<i>EU-27 celkem</i>	10 582 808 505	10 375 302 457	10 171 865 154	9 972 416 815	9 776 879 229	9 585 175 716	9 397 231 093	69 861 678 969

<i>Rok</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>2026</i>	<i>2027</i>	<i>CELKEM ZA OBDOBÍ 2021– 2027</i>
------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--

<i>Technická pomoc (0,25 %)</i>	26 523 330	26 003 264	25 493 396	24 993 526	24 503 457	24 022 997	23 551 958	175 091 928
<i>Celkem</i>	10 609 331 835	10 401 305 721	10 197 358 550	9 997 410 341	9 801 382 686	9 609 198 713	9 420 783 051	70 036 770 897

PŘÍLOHA X

MINIMÁLNÍ ČÁSTKY VYHRAZENÉ PRO CÍL „ZÍSKÁVAT MLADÉ ZEMĚDĚLCE A USNADŇOVAT ROZVOJ PODNIKÁNÍ“ PODLE ČL. 86 ODS. 5

(v běžných cenách v EUR)

<i>Kalendářní rok</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>2026</i>	<i>2027 a následující roky</i>
<i>Belgie</i>	9 712 079	9 712 079	9 712 079	9 712 079	9 712 079	9 712 079	9 712 079
<i>Bulharsko</i>	15 475 439	15 644 780	15 814 121	15 983 462	16 152 803	16 322 144	16 322 144
<i>Česká republika</i>	16 776 886	16 776 886	16 776 886	16 776 886	16 776 886	16 776 886	16 776 886
<i>Dánsko</i>	16 922 490	16 922 490	16 922 490	16 922 490	16 922 490	16 922 490	16 922 490
<i>Německo</i>	96 462 159	96 462 159	96 462 159	96 462 159	96 462 159	96 462 159	96 462 159
<i>Estonsko</i>	3 354 430	3 453 356	3 552 281	3 651 206	3 750 131	3 849 057	3 849 057
<i>Irsko</i>	23 278 766	23 278 766	23 278 766	23 278 766	23 278 766	23 278 766	23 278 766
<i>Řecko</i>	37 120 578	37 120 578	37 120 578	37 120 578	37 120 578	37 120 578	37 120 578
<i>Španělsko</i>	94 203 434	94 346 677	94 489 919	94 633 162	94 776 404	94 919 647	94 919 647
<i>Francie</i>	142 955 739	142 955 739	142 955 739	142 955 739	142 955 739	142 955 739	142 955 739
<i>Chorvatsko</i>	6 886 800	7 354 228	7 354 228	7 354 228	7 354 228	7 354 228	7 354 228
<i>Itálie</i>	71 203 710	71 203 710	71 203 710	71 203 710	71 203 710	71 203 710	71 203 710

<i>Kalendářní rok</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>2026</i>	<i>2027 a následující roky</i>
Kypr	935 002	935 002	935 002	935 002	935 002	935 002	935 002
Lotyšsko	5 992 672	6 165 893	6 339 113	6 512 334	6 685 555	6 858 775	6 858 775
Litva	10 216 405	10 494 645	10 772 885	11 051 125	11 329 365	11 607 604	11 607 604
Lucembursko	642 620	642 620	642 620	642 620	642 620	642 620	642 620
Maďarsko	24 395 393	24 395 393	24 395 393	24 395 393	24 395 393	24 395 393	24 395 393
Malta	90 150	90 150	90 150	90 150	90 150	90 150	90 150
Nizozemsko	14 077 407	14 077 407	14 077 407	14 077 407	14 077 407	14 077 407	14 077 407
Rakousko	13 296 391	13 296 391	13 296 391	13 296 391	13 296 391	13 296 391	13 296 391
Polsko	59 459 556	60 071 486	60 683 415	61 295 345	61 907 274	62 519 203	62 519 203
Portugalsko	11 693 003	11 865 375	12 037 746	12 210 118	12 382 490	12 554 862	12 554 862
Rumunsko	37 123 452	37 664 232	38 205 012	38 745 792	39 286 572	39 827 352	39 827 352
Slovinsko	2 581 053	2 581 053	2 581 053	2 581 053	2 581 053	2 581 053	2 581 053
Slovensko	7 676 128	7 771 499	7 866 870	7 962 242	8 057 613	8 152 985	8 152 985
Finsko	10 119 993	10 155 679	10 191 365	10 227 051	10 262 736	10 298 422	10 298 422
Švédsko	13 455 218	13 459 695	13 464 172	13 468 649	13 473 126	13 477 604	13 477 604

PŘÍLOHA XI

PRÁVNÍ PŘEDPISY EU V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A KLIMATU, K JEJICHŽ CÍLŮM BY MĚLY PŘÍSPÍVAT STRATEGICKÉ PLÁNY SZP ČLENSKÝCH STÁTŮ PODLE ČLÁNKŮ 96, 97 A 103:

- směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/147/ES ze dne 30. listopadu 2009 o ochraně volně žijících ptáků,
- směrnice Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin,
- směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES ze dne 23. října 2000, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství v oblasti vodní politiky,
- směrnice Rady 91/676/EHS ze dne 12. prosince 1991 o ochraně vod před znečištěním dusičnany ze zemědělských zdrojů,
- směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/50/ES o kvalitě vnějšího ovzduší a čistším ovzduší pro Evropu,
- směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2284 ze dne 14. prosince 2016 o snížení národních emisí některých látek znečišťujících ovzduší, o změně směrnice 2003/35/ES a o zrušení směrnice 2001/81/ES,
- [nařízení Evropského parlamentu a Rady XXXX o zahrnutí emisí skleníkových plynů a jejich pohlcování v důsledku využívání půdy, změn ve využívání půdy a lesnictví do rámce politiky v oblasti klimatu a energetiky do roku 2030 a o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 525/2013 o mechanismu monitorování a vykazování emisí skleníkových plynů a podávání dalších informací vztahujících se ke změně klimatu],
- [nařízení Evropského parlamentu a Rady XXXX o závazném každoročním snižování emisí skleníkových plynů členskými státy v období 2021–2030 pro potřeby odolné energetické unie a za účelem splnění závazků podle Pařížské dohody a o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 525/2013 o mechanismu monitorování a vykazování emisí skleníkových plynů a podávání dalších informací vztahujících se ke změně klimatu],
- směrnice 2009/28/ES o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů,
- [směrnice Evropského parlamentu a Rady XXXX, kterou se mění směrnice 2012/27/EU o energetické účinnosti],
- [nařízení Evropského parlamentu a Rady XXXX o správě energetické unie, kterým se mění směrnice 94/22/ES, směrnice 98/70/ES, směrnice 2009/31/ES, nařízení (ES) č. 663/2009, nařízení (ES) č. 715/2009, směrnice 2009/73/ES, směrnice Rady 2009/119/ES, směrnice 2010/31/EU, směrnice 2012/27/EU, směrnice 2013/30/EU a směrnice Rady (EU) 2015/652 a zrušuje nařízení (EU) č. 525/2013],
- směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/128/ES ze dne 21. října 2009, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství za účelem dosažení udržitelného používání pesticidů.

PŘÍLOHA XII

PODÁVÁNÍ ZPRÁV NA ZÁKLADĚ ZÁKLADNÍHO SOUBORU UKAZATELŮ PODLE ČLÁNKU 128

Ukazatele pro Evropský zemědělský záruční fond (EZZF)
a Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EZFRV)

Cíle	Základní soubor ukazatelů
Podporovat příjmy a odolnost životaschopných zemědělských podniků v celé Unii za účelem posílení bezpečnosti potravin	O.3 Počet příjemců podpory poskytované v rámci SZP
	R.6 Přerozdělování menším zemědělským podnikům: procentní podíl dodatečné podpory na hektar určené způsobilým zemědělským podnikům nedosahujícím průměrné velikosti zemědělského podniku (v porovnání s průměrem)
Zlepšovat tržní orientaci a zvyšovat konkurenceschopnost, mimo jiné větším zaměřením na výzkum, inovativní řešení, technologie a digitalizaci a jejich větším přijímáním	R.9 Modernizace zemědělských podniků: podíl zemědělců čerpajících investiční podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně podpory na účinnější využívání zdrojů
Zlepšovat postavení zemědělců v hodnotovém řetězci	R.10 Lepší organizace dodavatelského řetězce: podíl zemědělců účastnících se podporovaných seskupení producentů, organizací producentů, místních trhů, krátkých dodavatelských řetězců a režimů jakosti
Přispívat ke zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této změně, jakož i k udržitelné energii	R.14 Ukládání uhlíku v půdě a biomase: podíl zemědělské půdy, na niž se vztahují závazky týkající se snižování emisí a zachování nebo zvyšování míry ukládání uhlíku (trvalé travní porosty, zemědělská půda v rašeliníštích, lesích atd.)
Podporovat udržitelný rozvoj přírodních zdrojů, jako je voda, půda a ovzduší, a účinné hospodaření s nimi	O.13 Počet hektarů (zemědělské plochy), na něž se vztahují závazky v oblasti životního prostředí / klimatu nad rámec povinných požadavků
	R.4 Propojení podpory příjmu s normami a osvědčenými postupy: podíl využívané zemědělské půdy, na niž se vztahuje podpora příjmu a jež podléhá podmíněnosti
Přispívat k ochraně biologické rozmanitosti, posilovat ekosystémové služby a zachovávat stanoviště a krajiny	R.27 Zachovávání stanovišť a druhů: podíl zemědělské půdy, na niž se vztahují závazky hospodaření týkající se podpory zachování nebo obnovy biologické rozmanitosti
Získávat mladé zemědělce a usnadňovat rozvoj podnikání	R.30 Generační obměna: počet mladých zemědělců, kteří založili zemědělský podnik s využitím podpory poskytované v rámci SZP

Cíle	Základní soubor ukazatelů
Podporovat zaměstnanost, růst, sociální začleňování a místní rozvoj ve venkovských oblastech, včetně biohospodářství a udržitelného lesního hospodářství	R.31 Růst a tvorba pracovních míst ve venkovských oblastech: nová pracovní místa v podporovaných projektech R.34 Propojení evropského venkova: podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytované v rámci SZP
Zlepšovat reakci zemědělství EU na společenskou poptávku po potravinách a zdraví, včetně bezpečných, výživných a udržitelných potravin, jakož i po dobrých životních podmínkách zvířat	O.16 Počet velkých dobytčích jednotek, na něž se vztahuje podpora na dobré životní podmínky a zdraví zvířat nebo zvýšená opatření v oblasti biologické bezpečnosti